Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 50 г.Челябинска

454002,  г. Челябинск, ул. Российская, 49А. Тел.: (351) 264-11-53,  факс: 264-11-53,  E-mail: schel50@mail.ru
П Р И К А З

от  24.09.2012 года

                   № 88-у
О порядке проведения школьного

этапа областной олимпиады

школьников в 2012 /2013 учебном году

в МАОУ СОШ №50
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 06.09.2012 г. № 01-2427 «Об организации и проведении школьного этапа областной олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году», письмами Министерства образования и науки Челябинской области от10.09.2012 года № 24/6634 «О проведении областной олимпиады школьников по психологии в 2012/2013 учебном году», от 10.09.2012 года № 24/6635 «О составе участников школьного, муниципального и областного этапа областной олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году»  приказом Управления по делам образования города Челябинска от 20.09.2012 года № 1377-у «Об организации и проведении школьного этапа областной олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году на территории города Челябинска», приказом Калининского РУО от20.09.2012 года № 456 «О порядке проведения школьного этапа областной олимпиады школьников в 2012 /2013 учебном году в Калининском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа областной олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 50 Туровскую И.Л.
2. Заместителю директора по УВР Туровской И.Л.:
1)  создать организационные условия для проведения школьного этапа областной олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году в соответствии с приказом Управления по делам образования города Челябинска от 20.09.2012 года № 1377-у;
2) представить в РУО (Репиной Н.В.) информацию об ответственном за получение и тиражирование олимпиадных заданий по биологии, физике, химии  с указанием адреса электронной почты в срок до 25.09.2012 года;
3)  довести до сведения всех участников образовательного процесса информацию об организации и проведении школьного этапа областной олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году на территории города Челябинска в срок до 25.09.2012 года;
4) своевременно размещать на школьном сайте нормативно-правовые документы МОиН Челябинской области,  ГОУ ДПО ЧИППКРО, Управления по делам образования города Челябинска, управления образования Калининского района Администрации города Челябинска, приказы МОУ по вопросам организации и проведения школьного этапа областной олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году.

3. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьного этапа областной олимпиады школьников в составе:
          Председатель:
Воскобойникова Елена Геннадьевна – директор МАОУ СОШ № 50
Заместитель председателя:

Туровская Ирина Львовна – заместитель директора по УВР

Члены оргкомитета:

 Басина Ольга Валентиновна – руководитель МО учителей естествознания;

Лаптева Ирина Евгеньевна - руководитель МО учителей обществознания.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа областной олимпиады школьников
1)  по психологии:

          Председатель:
Туровская Ирина Львовна – заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

Крынина Людмила Александровна – педагог-психолог

Басина Ольга Валентиновна – руководитель МО учителей естествознания;

2) по биологии:

          Председатель:
Туровская Ирина Львовна – заместитель директора по УВР

Члены комиссии:
Басина Ольга Валентиновна – руководитель МО учителей естествознания;

Кашникова Светлана Викторовна – учитель биологии.

3) по физике:

          Председатель:
Мальцева Галина Михайловна – заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

Сажина Альбина Ивановна – учитель физики;
Басина Ольга Валентиновна – руководитель МО учителей естествознания;

           по химии:

          Председатель:
Мальцева Галина Михайловна – заместитель директора по УВР

Члены комиссии:
Новичкова Галина Николаевна – учитель химии;
Басина Ольга Валентиновна – руководитель МО учителей естествознания.
5. Утвердить состав конфликтной комиссии по биологии, физике, химии:

          Председатель:
Воскобойникова Елена Геннадьевна – директор МАОУ СОШ № 50

           Члены комиссии:

Терещенко Лидия Владимировна – заместитель директора по ВР

Лаптева Ирина Евгеньевна - руководитель МО учителей обществознания.

6. Басиной О.В.:
1) обеспечить соблюдение конфиденциальности относительно содержания олимпиадных заданий по биологии, физике, химии;
2) организовать регистрацию школьников ОУ, желающих принять участие в школьном этапе областной олимпиады в форме Интернет – олимпиады на сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru) (на сайте регистрируются  ранее не зарегистрированные школьники) в срок до 25.09.2012 года;

3) провести инструктаж с участниками школьного этапа областной олимпиады школьников по выполнению олимпиадных заданий в формате Интернет-олимпиады на сайте olymp74.ru в срок до 25 сентября 2012 года;

4) своевременно информировать участников школьного этапа областной олимпиады школьников о результатах проведенных олимпиад;
5) представить сводный протокол проверки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, проводимым в традиционной форме, в двухдневный срок после проведения каждой олимпиад в службу информационно-аналитического обеспечения. Форма протоколов будет направлена в ОУ не позднее, чем за 1 дня до начала проведения олимпиады.

7. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР И.Л.Туровскую.
Директор  МАОУ СОШ № 50                   Е.Г. Воскобойникова